

<div><div></div>سیاسی</div>
شنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۲ • شماره ۸۳۲۵
<div><div></div></div>
<div><div></div></div>
<div><div></div></div>

اخبار

رئیس‌جمهور در نامه‌ای خطاب به مخبر تأکید کرد

ضرورت مقررات گذاری متناسب با سیاست‌های کلی توسعه دریا محور

در پی تصویب سیاست‌های کلی توسعه دریا محور از سوی مقام معظم رهبری و ابلاغ آن از ناحیه دفتر ایشان، دکتر رئیسی در نامه‌ای رسمی معاون اول رئیس‌جمهور را مأمور کرد با همکاری مجلس و قوه قضائیه، اعضای دولت و دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط، برنامه جامع تحقق سیاست‌های کلی توسعه دریا محور، شامل متن لوایح مورد نیاز، مقررات ضروری و اقدامات اجرایی متناسب را ظرف مدت سه ماه آینده تدوین و ارائه نماید تا در فرصت مقرر شش ماهه فرایند تصویب و نهایی‌سازی مقررات لازم به انجام برسد.
در ابلاغیه دفتر مقام معظم رهبری تصریح شده است که حسب‌الامر رهبر معظم انقلاب اسلامی، قوه مجریه موظف است با کمک مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه و همه دستگاه‌های مسئول برنامه جامع تحقق این سیاست‌ها شامل تقدیم لوایح، تصویب مقررات و اقدامات اجرایی لازم را در مهلت شش ماهه ارائه کند. این سیاست‌ها در ۹ بند ابلاغ شده که احراز جایگاه شایسته جهانی و رتبه اول در منطقه از مهم‌ترین اهداف آن است.



پس از برگزاری نشست مشترک دو کشور صورت گرفت

امضای ۵ سند تفاهمنامه همکاری اقتصادی میان ایران و افغانستان

در جریان سفر هیأت اقتصادی طالبان به ایران و برگزاری نشست مشترک دو کشور، پنج سند تفاهمنامه همکاری اقتصادی میان ایران و افغانستان به امضا رسید. این اسناد، پنجشنبه گذشته و با حضور محمدعلی نبکیخت وزیر-جهادکشورزی، حسن کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان و ملا عبدالغنی برادر آخوند، معاون اقتصادی نخست‌وزیر دولت افغانستان و نورالدین عزیززی سرپرست وزارت صنعت و تجارت این کشور صورت گرفت. کاظمی قمی در این نشست، با بیان اینکه بیشترین تأثیرات از افغانستان بر محیط ایران وجود دارد و به همین دلیل همکاری‌های اقتصادی به ثبات و امنیت و کاهش مشکلات افغانستان کمک می‌کند، تصریح کرد: سیاست ایران همواره کمک به مردم افغانستان بوده و از سوی ما این است که منطقه ما هر چه زودتر به دست مقاومت از دست متجاوزان آزاد شود. ملا عبدالغنی برادر آخوند نیز در حاشیه این نشست، با بیان اینکه امریکانمی‌توانند در امور افغانستان مداخله کند و تنها در بخش اقتصادی می‌تواند ورود کند، اظهارکرد: موضع ما در این باره این است که امریکایی‌ها به دنبال ایجاد موانعی هستند تا مانع پیشرفت اقتصادی افغانستان شوند و همچنین گاهی اوقات نیز در موضوعات سیاسی افغانستان مداخله می‌کنند. نورالدین عزیززی، وزیر صنعت و تجارت افغانستان هم در حاشیه این مراسم، با بیان اینکه در صحنه عمل، موافقتنامه با باید به سطح تبدیل خواهد شد و دنبال افزایش تبادلات به ۱۰میلیارد دلار هستیم، گفت اما این امر به سادگی امکانپذیر نیست و تلاش زیادی می‌خواهد نه‌تنها روابط تجاری را باید به سطح بالا برسانیم؛ بلکه به سطح منطقه ارتقا و سطح همکاری‌ها را افزایش دهیم.وی با اشاره به بازدیدهای خود از بخش‌های اقتصادی ایران گفت: دیگر نیازی به اروپا نداریم، بلکه ایران در همسایگی ما فن فناوری بالایی برخوردار است.

۲۶۵کاندیدا برای خبرگان ثبت نام کردند

محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور از ثبت‌نام ۲۶۵ داوطلب در سراسر کشور برای حضور در انتخابات دوره ششم مجلس خبرگان رهبری تا ظهر جمعه خبر داد. به گزارش ایرنا، سخنگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به آمار سنی داوطلبان گفت: افراد دارای سنین ۴۰ تا ۵۰ سال ۳۳ درصد، ۵ تا ۶۰ سال ۲۸ درصد، ۶۰ تا ۷۰ سال ۲۸ درصد و ۷۰ سال به بالا ۱۱ درصد متفاوتان را تشکیل می‌دهند. وی اظهار داشت: هم‌زمان، ایلام، زنجان، قزوین، قم، کردستان، خراسان جنوبی، سمنان، اصفهان و مازندران ۱۰ استان برتر از نظر استقبال هستند.

سکوت گروسی در برابر تهدید اتمی غزه

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در نامه‌ای به مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ضمن محکوم واکنش رافائل گروسی نسبت به اظهارات تهدیدآمیز اخیر مقامات رژیم جعلی اسرائیل در استفاده از بمب اتمی به عنوان گزینه‌ای برای حمله به مردم مظلوم فلسطین و همچنین انعکاس پیامدهای آن به شورای امنیت سازمان ملل شد.

به گزارش فارس ، در بخشی از این نامه آمده است: «سخنان اخیر و اعتراف وزیر این رژیم غاصب، بار دیگر بطور علنی داشتن سلاح‌های هسته‌ای توسط این رژیم را آشکار کرد و مهمتر از آن با تهدید مردم مظلوم و بی‌پناه غزه، ساده‌ترین اصول حقوق بین‌الملل بشردوستانه را به چالش کشید. همانگونه که بسیاری از ملت‌ها و کشورها این اعمال وحشیانه را محکوم کرده‌اند، انتظار می‌رود که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز براساس وظایف ذاتی و اساسنامه خود با محکوم کردن این اظهارات مغایر با اصول و مقررات بین‌المللی، پیامدهای خطرات ناشی از استفاده یا تهدید به استفاده از سلاح‌های هسته‌ای توسط این رژیم جعلی را به شورای امنیت سازمان ملل متحد منعکس کند.»

سیاسی

شنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۲ • شماره ۸۳۲۵



ایران، شاهراه ترانزیت شرق به غرب

رئیس‌جمهور شام‌گاه پنجشنبه پس از بازگشت از سفر به دو کشور منطقه آسیای‌میانه تاجیکستان و ازبکستان برای حضور در اجلاس سران اکو، در سخنانی درباره نتایج و دستاوردهای این سفر تصریح کرد: مهم‌ترین موضوعات مطرح در اجلاس اکو مسأله ترانزیت، تسهیل تجارت و بویژه تجارت درون‌منطقه‌ای، تسهیل امور گمرکی، دولت و دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط، برنامه جامع تحقق سیاست‌های کلی توسعه دریا محور، شامل متن لوایح مورد نیاز، مقررات ضروری و اقدامات اجرایی متناسب را ظرف مدت سه ماه آینده تدوین و ارائه نماید تا در فرصت مقرر شش ماهه فرایند تصویب و نهایی‌سازی مقررات لازم به انجام برسد. در ابلاغیه دفتر مقام معظم رهبری تصریح شده است که حسب‌الامر رهبر معظم انقلاب اسلامی، قوه مجریه موظف است با کمک مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه و همه دستگاه‌های مسئول برنامه جامع تحقق این سیاست‌ها شامل تقدیم لوایح، تصویب مقررات و اقدامات اجرایی لازم را در مهلت شش ماهه ارائه کند. این سیاست‌ها در ۹ بند ابلاغ شده که احراز جایگاه شایسته جهانی و رتبه اول در منطقه از مهم‌ترین اهداف آن است.

آیت‌الله رئیسی در بازگشت از سفر به دو کشور آسیای میانه از اتفاق نظر تمام اعضای اکو خبرداد

ایران، شاهراه ترانزیت شرق به غرب

مسأله قابل‌توجه محیط‌زیست، توجه به علم و فناوری‌های نوین و گردشگری بود. اعضا درباره مسائل مطرح نقطه‌نظرات متفاوتی داشتند، اما تقریباً همه اعضا درباره مزیت‌های مسیر ترانزیتی ایران در اتصال شرق و غرب و شمال و جنوب و محوریت و اهمیت نقش تنظیم‌گری ایران در این زمینه اتفاق‌نظر داشتند.



رئیس‌جمهور در شانزدهمین اجلاس سران اکو مطرح کرد

پیشنهاد ایران برای توسعه تجارت درون منطقه ای

سیاست خارجی

ایجاد هم‌افزایی و تحرک در سازمان همکاری اقتصادی اکو برای نقش آفرینی بیشتر در نظم رو به تغییر جهان؛ این رویکرد اصلی سخنان رئیس‌جمهور در شانزدهمین اجلاس سازمان همکاری اقتصادی اکو بود که پنجشنبه گذشته در تاشکند، پایتخت ازبکستان برگزار شد. راهبردهای عملی ارائه‌شده از سوی آیت‌الله رئیسی نیز در چهارچوب همین رویکرد کلان قابل‌درک است، راهکارهایی همچون گسترش تجارت درون منطقه‌ای، ایجاد منطقه تجارت آزاد در اکو و نیز اجرایی شدن موافقت‌نامه تجارت ترجیحی محدود (موسوم به اکوتا).

نکته مهم اما استقبال سران و کشورهای



حاضر در این نشست، هم از این محورها و رویکردها و هم ظرفیت‌های بالقوه‌ای است که جمهوری اسلامی ایران به لحاظ ژئوپلیتیک و ژئواقتصادی از آن برخوردار است. در این زمینه، باید به ظرفیت‌های ترانزیتی جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد؛ ظرفیتی که به گفته آیت‌الله رئیسی، تقریباً همه اعضا درباره مزیت‌های مسیر ترانزیتی ایران در اتصال شرق به غرب و شمال به جنوب و محوریت و اهمیت نقش تنظیم‌گری ایران در این زمینه اتفاق‌نظر داشتند. «ترانزیت، البته نقشی است که جمهوری اسلامی ایران برای فرتراز اکو تعریف کرده و در پی اتصال شرق به غرب آسیا و آسیا به اروپا از طریق مزیت‌های ریل، راه و بنادر خود است.

فلسطین و غزه؛ شاخص شرافت کشورها
رئیس‌جمهور سخنان خود در شانزدهمین

فلسطینی‌ها و ضرورت قطع بمباران‌ها و توقف جنایات صهیونیست‌ها، رفع محاصره و آغاز امدادرسانی به ساکنان غزه تأکید شد. رئیس‌جمهور همچنین به دیدارهای خود با سران کشورهای ازبکستان، آذربایجان و ترکیه در حاشیه این اجلاس اشاره کرد و گفت: در نشست کاری که با آقای اردوغان داشتیم اگرچه موضوع روابط دوجانبه موردبحث بود، اما موضوع مهم فلسطین بر مباحث ما سایه انداخت و تبدیل به مسأله اهم مذاکرات شد. کی‌البته انتظار هم همین بود. وی اضافه کرد: مواضع ایشان در جلسه اکو، مواضع خوبی بود اما در این دیدار تأکید

کردم که این مواضع کفایت نمی‌کند و این مواضع باید تبدیل به عمل و اجراشود. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه قطع تمامی ارتباطات سیاسی، اقتصادی و معادلات با رژیم صهیونیستی می‌تواند بازدارندگی بسیاری داشته باشد، اضافه کرد: به ایشان تأکید کردم که این نکته‌ای است که باور داریم در بازدارندگی مؤثر است و حتماً در این مورد اقدام سریع کشورهایی که با این رژیم ارتباط دارند، می‌تواند نقش مؤثری داشته باشد. رئیس‌جمهور همچنین محور دیگر دیدارهای خود را مربوط به روابط دوجانبه، ترانزیت، مسائل اقتصادی و تجاری فی‌مابین عنوان کرد.



مردم بی‌دفاع فلسطین روشن نگه داشته است. جمهوری اسلامی ایران حمایت‌های غرب و در رأس آنها دولت امریکا را عامل تداوم این جنایت می‌داند. وی با بیان اینکه دست ایالات متحده به خون ملت فلسطین آغشته است، تأکید کرد: امروز حمایت از فلسطین و مردم مظلوم غزه، ملاک شرافت کشورهاست و دولت‌های حامی رژیم اسرائیل، بی‌شرف‌ترین و پست‌ترین موجودات روی زمین هستند. آیت‌الله رئیسی تصریح کرد: اکنون توقف حملات و رساندن کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه، از جمله مهم‌ترین اولویت‌های حیاتی است. انتظار داریم تمامی آزادگان و عدالت‌خواهان در سراسر جهان از همه ظرفیت خود برای توقف این جنایات استفاده کنند. رئیس‌جمهور در این بخش از سخنرانی خود، به احترام هزاران زن و کودک به شهادت رسیده در غزه برای دقایقی سخنرانی خود در این اجلاس را متوقف کرد و از حاضرین خواست برای آرامش روح آنان فاتحه‌ای قرائت کنند.

نظامات بین‌المللی در حال تغییر است
رئیس‌جمهور در بخش دوم سخنان خود، با اشاره به اینکه نظامات بین‌المللی اکنون بیش از هر زمان دیگری در دوره معاصر، در معرض تحول و تغییر قرار گرفته‌اند، تصریح کرد: قاطعانه بر این باوریم که این تغییرات لاجرم باید در راستای تقویت گفتمان عدالت و راهی از نظام سلطه و اجبار باشد. اینک به‌وضوح چند جانبه‌گرایی در مقابل یکجانبه‌گرایی افسارگسیخته صف‌آرایی کرده است. آیت‌الله رئیسی براساس چنین مقدمه‌ای، با اشاره به اینکه اقتصادهای نوظهور و کشورهای در حال توسعه برای ایفای نقش در پی‌ریزی نظم نوین جهانی، توانمندتر از همیشه هستند، تأکید کرد: شبکه همکاری‌های اقتصادی منطقه‌ای و چندجانبه بین کشورها می‌تواند به این مهم کمک کند. وی در این راستا، اکو و سازکارهای همکاری آن در منطقه را ظرفیتی غیرقابل انکار توصیف و تأکید کرد: امروز جمهوری اسلامی ایران با همراهی و همکاری بسیاری از کشورهای مستقل و شرکای بین‌المللی خود، برای پی‌ریزی نظامی عادلانه بر مبنای احترام و همکاری چندجانبه در حال حرکت است. در این مسیر جمهوری اسلامی ایران در تلاش است با در پیش گرفتن سیاست همسایگی و حضور فعال در سازکارهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای، نقش مؤثرتری در برقراری امنیت و ایجاد منافع مشترک گروهی داشته باشد.

پیشنهاد‌های عملیاتی رئیسی برای اکو
رئیس‌جمهور در بخش سوم سخنان خود در این اجلاس، به تبیین ظرفیت‌های عملی

و راهکارهای اجرایی ارتقای همکاری‌ها در سازمان اکو پرداخت. آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه در نشست قبلی سران در عشق‌آباد، آزادسازی بیشتر تجارت درون منطقه‌ای، تقویت و تکمیل شبکه‌های مواصلاتی منطقه‌ای و توسعه همکاری‌ها در حوزه ترانزیت و تجارت انرژی را برای افزایش سطح همکاری‌های ضروری برشمردم، ادامه داد: پیشنهاد مؤکد اینجانب آن است که دبیرخانه و اعضا، با جدیت روی این ضرورت‌ها متمرکز شوند و برآیند توافقات حاصله را در فرایند بازنگری «چشم‌انداز ۲۰۲۵ اکو» که قرار است در سال آینده انجام شود، وارد کنند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران آماده است ظرفیت‌های خود در این حوزه‌ها از جمله انرژی، مواصلات، فناوری و سایر حوزه‌های مورد علاقه کشورهای عضو را در راستای این خیر و منفعت جمعی، به اشتراک گذارد، اظهار کرد: یکی از حوزه‌هایی که کم‌کان منظر توجه و اقدام جدی اعضای اکو است، حوزه تجارت درون منطقه‌ای است. انتظار می‌رود گام مهم و مؤثری برای اجرای دستورالعمل مندرج در «چشم‌انداز ۲۰۲۵ اکو» در خصوص ایجاد منطقه تجارت آزاد در اکو برداشته شود و همچنین موافقت‌نامه تجارت ترجیحی محدود (موسوم به اکوتا) نیز بعد از دو دهه اجرا شود. آیت‌الله رئیسی، جریان روان تجارت درون منطقه‌ای را یکی از پیش‌نیازهای قطعی همگرایی و تعاملات موفق اقتصادی در اکو برشمرد و گفت: بر همین اساس، جمهوری اسلامی ایران که ریاست دوره‌ای اکو را در سال ۲۰۲۴ بر عهده خواهد داشت، شعار خود را «منطقه اکو: توانمند و تاب‌آور از طریق گسترش تجارت درون منطقه‌ای» برگزیده است. از همه کشورهای عضو انتظار داریم برای برداشتن گام‌های مؤثر در راستای تحقق این شعار، با جمهوری اسلامی ایران همراهی کنند. حمایت از «کانکسیم شورتنی محیط زیستی اکو» و نیز ضرورت اجرای برنامه‌ای از سوی اکو در کمک به مردم افغانستان از دیگر محورها سخنان آیت‌الله رئیسی بود.

آمادگی ایران برای ریاست سازمان اکو
رئیس‌جمهور در پایان، با اشاره به عزم و تصمیم ایران برای بسیج کردن منابع و انرژی بیشتر برای رونق همکاری‌ها در اکو، اعلام کرد که در دوره ریاست دوره‌ای براکو در سال ۲۰۲۴ نیز برنامه‌هایی را طراحی و با منسورت اعضا و دبیرخانه اجرایی خواهیم کرد. وی ابراز امیدواری کرد که در نشست بعدی وزرای امور خارجه اکو در اواخر سال ۲۰۲۴ به میزبانی جمهوری اسلامی ایران، شاهد تصمیمات راهگشا باشد.

اعضای ۵ سند تفاهمنامه همکاری اقتصادی میان ایران و افغانستان

پس از برگزاری نشست مشترک دو کشور صورت گرفت

پس از برگزاری نشست مشترک دو کشور صورت گرفت

پس از برگزاری نشست مشترک دو کشور صورت گرفت

پس از برگزاری نشست مشترک دو کشور صورت گرفت



در حوزه‌های یاد شده تأکید کرد. وی در ادامه توسعه تعاملات سیاسی و اقتصادی با کشورهای اسلامی، همسایه و همسور از اولویات همکاری اصلی سیاست خارجی جمهوری اسلامی عنوان کرد و با اشاره به اهمیت جایگاه سازمان‌های منطقه‌ای در زمینه‌سازی برای تسهیل روابط با کشورهای همسو، بهره‌گیری از ظرفیت این سازمان‌ها را در تقویت مناسبات و تعاملات فی‌مابین مورد تأکید قرار داد. رئیس‌جمهور ازبکستان نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از میزبانی آیت‌الله رئیسی و هیأت عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران، بر ضرورت تقویت مناسبات و همکاری‌ها میان ایران و ازبکستان تأکید و از افتتاح خانه نوآوری ایران در تاشکند تشکر کرد و آن را موجب آشنایی بیشتر فعالان اقتصادی این کشور با دستاوردها، ظرفیت‌ها و تجربیات جمهوری اسلامی ایران دانست.

همه‌جانبه جهان اسلام بر رژیم جنایتکار صهیونیستی، قطع روابط سیاسی و اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی را به‌عنوان اقدامی مؤثر و بازدارنده در توقف قتل‌عام فلسطینیان بی‌دفاع و سکوت مرگبار سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی و مدعیان حقوق بشر را مایه تأسف دانست و تأکید کرد: اکنون همه کشورهای اسلامی از جمله ایران، ترکیه و مصر در معرض امتحان الهی قرار دارند تا با اقدامات به‌موقع خود با این جنایت بی‌سابقه مقابله کنند.

وی با ضروری دانستن اقدام هماهنگ جهان اسلام در دفاع از فلسطینیان تأکید کرد: ارزیابی بنده این است که اگر نشست اضطراری سازمان همکاری‌های اسلامی در عربستان منجر به کمک به ملت فلسطین و نجات آنها نشود، دامنه درگیری‌ها در منطقه افزایش می‌یابد، چرا که ملت‌های منطقه متوجه می‌شوند که دولت‌های اسلامی در کمک به مردم فلسطین و غزه ناتوان هستند. آیت‌الله رئیسی ضمن گلایه شدید از روند فطره‌چکانی کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه، به نقش مؤثر گذرگاه رفح و کشور مصر در کمک‌رسانی اشاره و از توقف محموله‌های کمک‌های بشردوستانه و مردمی ایران و چندین کشور مسلمان دیگر در این گذرگاه گلایه کرد.

تعهد اردوغان برای همراهی با ایران

در این دیدار رجب طیب اردوغان نیز با ابراز تأسف از فجایع انسانی در غزه، تعهد داد که

گزارش

در حاشیه شانزدهمین اجلاس سازمان همکاری اقتصادی اکو «آیت‌الله رئیسی سه دیدار دوجانبه داشت و طی آنها با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، الهام علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان و شوکت میرضیایف رئیس‌جمهور ازبکستان و میزبان این اجلاس، دیدار و گفت‌وگو کرد. به طور معمول، مسائل دوجانبه اقتصادی و سیاسی، می‌بایست محور این مذاکرات باشد اما مسأله فلسطین و جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه، یک محور کلیدی، بویژه در دیدار رؤسای جمهوری اسلامی ایران و ترکیه بود. آیت‌الله رئیسی در دیدار اردوغان با زبانی صریح که کمتر در مناسبات دیپلماتیک دیده می‌شود، تقریباً به همه کشورهای اسلامی هشدار داد. از جمله اینکه جهان اسلام می‌بایست برای قطع جنایت‌ها و حملات به رژیم صهیونیستی فشار بیابد و یک راه این فشار، قطع روابط سیاسی و اقتصادی کشورهای اسلامی است. رئیس‌جمهور همچنین به نشست پیش‌روی سران کشورهای اسلامی در عربستان هم اشاره و تأکید کرد که در صورت مؤثر نبودن این نشست در توقف حملات به غزه، چه بسا دامنه جنگ گسترش یابد.

غزه؛ محور مذاکرات رئیسی و اردوغان

آیت‌الله رئیسی در دیدار رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، با تأکید بر ضرورت فشار

عکس یادگاری سران کشورهای شرکت‌کننده در شانزدهمین اجلاس اکو

عکس یادگاری سران کشورهای شرکت‌کننده در شانزدهمین اجلاس اکو

عکس یادگاری سران کشورهای شرکت‌کننده در شانزدهمین اجلاس اکو

عکس یادگاری سران کشورهای شرکت‌کننده در شانزدهمین اجلاس اکو

عکس یادگاری سران کشورهای شرکت‌کننده در شانزدهمین اجلاس اکو